Republika e Kosovés
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtinss
OpstinaPristina -Municipalityof Prishtina

Né bazé € nenit 12 dhe nenit 17, shkronja b e Ligjit nr. 03/1.-040, Pér vetéqgeverisje lokale,
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovis” nr. 28, qershor 2008), nenit 10, paragrafi 2,
nénparagrafi 2.5 i Ligjit nr, 04/1-174, pér planifikim hapésinor, Udhézimit administrativ
MMPH, nr. 01 /2018, pér elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe
monitorimin e planeve rregulluese t& hollésishme, nenit 15, paragrafi 15.1, shkronja b,
nenit 33, paragrafi 33.2, shkronja b dhe nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja d t& Statutit t&
Komunés s¢ Prishtings, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né
mbledhjen e mbajtur mé 24.11.2022, merr kéts

VENDIM
PER HARMONIZIM TE BLLOKUT “D 2” NE KUADER Tk PLANIT RREGULLUES
“ARBERIA 3”, TE MIRATUAR SIPAS VENDIMIT PER PLOTESIM DHE
NDRYSHIM, 01. NR. 35-94056, DT.04.05.2015

Neni 1

Lloji i dokumentit t& planifikimit hapésinor

MIRATOHET Vendimi pér fillimin e harmonizimit t& bllokut “D 2” né kuadér & Planit
rregullues “ Arbéria 3”, t& miratuar sipas Vendimit pér plotésim dhe ndryshim, 01. nr. 35-
94056, dt. 04.05.2015.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Planet rregulluese t& hollésishme pércaktojné kushtet pér rregullimin e hapésirave pér
zona urbane apo zona rurale, si¢ éshts pércaktuar né Planin zhvillimor komunal dhe
Hartén zonale komunale.

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me inicimin e harmonizimit t& bilokut “D 2” na kuadér t& planit rregullues “Arbéria 3”
nga neni 1 i kétij vendimi, planifikohet zhvillimij hapésinor né kontekst t& ndryshimeve
t& béra dhe harmonizimi i tyre me nevojat reale dhe mundésite pér t€ arritur kushte
optimale té zhvillimit dhe organizimit hapésinor, rregullimit dhe ndértimit t& zonés pér
t€ cilén hartohet plani.




Neni 4
Kufiri i territorit

Me kété vendim do t& ndryshohet destinimi i pjesérishém i bllokut urban “D 2.1” dhe
“D 2.27 té térésisé “1”, konkretisht destinimi i parcelés kadastrale nr. 10302-0, ZK
Prishting, nga sport dhe rekreim dhe gjelbérim izolues né zoné mikse.

Zona mikse, &shté e planifikuar me destinim té pérzier komercial dhe t& banimit,
administraté, biznes, zyrg, hoteleri, parkim dhe hapésira pér sport dhe rekreacion.

Distancat e vendosjes s& ndértesave ndaj kufirit t& parcelés nése ka kthina, primare
éshté min. 0.5H, nése ka kthina sekondare 0.25H, né marréveshje me fqinjin deri né
kufi t& parcelés.

Neni 5
Kriteret e zhvillimit t& zonés

- ISHP - indeksi i shfrytézimit t& parcelés - maks. 35% ;

- ISGJ - indeksi i sipérfaqes sé gjelb&rimit - min. 40%;

- ISHN - indeksi i shfrytézimit t& néntokés - maks. 60%;

- ISPN - indeksi i sipérfages sé pérgjithshme té ndértimit 2.4;

- Numri maksimal i kateve maks. P+7.

Kriteret e fjera t& zhvillimit, si gasja, vija e rregullimit, vija e ndértimit etj., do t& jené né
térési sipas Planit rregullues “ Arbéria 3”.

Neni 6
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& harmonizimit t& bllokut “D 2” né kuadér t& planit rregullues “ Arbéria
3", nga neni 1 i kétij vendimi, éshté Drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé
Prishtinés.

Neni 7
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartimin e dokumentit

Mjetet pér hartimin e dokumentit t& planifikimit hapésinor jané € siguruara nga buxheti
i Komunés sé& Prishtinds.



Neni 8
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t¢ dokumentit té planifikimit hapésinor sipas nenit 1 té kétij vendimi,
éshté i obliguar qé dokumentin e planifikimit hapésinor ta hartojé né afat prej 6 muajsh
nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 9
Konsultimet publike

Projektpropozimi i harmonizimit té planit rregullues t& hollésishém para finalizimit,
duhet t€ vihet né konsultime publike dhe né shqyrtim publik. Paraqitja e harmonizimit
t€ Propozimplanit rregullues t€ hollésishém né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve, do té shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 10
Afati i vlefshmérisé

Plani rregullues i hollésishém mbulon njé periudhé sé paku 8 (teté) vjecare.

Neni 11
Gjuha zyrtare

Harmonizimi i Planit rregullues té hollésishém sipas nenit 1 té kétij vendimi, duhet té jeté
né gjuhé zyrtare t&€ Komunés dhe sé paku né 3 (tri) kopje té shtypura e té vulosura dhe 3
(tri) kopje digjitale t& origjinalit.

Neni 12

Programi

Pjesé ¢ kétij vendimi éshté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit té
planifikimit, i paraparé sipas nenit 11, pika 1.3 e Ligjit pér planifikim hapésinor, nr. 04/L-
174.

Neni 13
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtat¢) dité pas publikimit né
gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés.
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KUVENDII KRYEQYTETIT
01-350/05-257641/22, mé 25.11.2022




ARSYETIM
i
Vendimit pér harmonizim té bilokut “D2” né kuadér té Planit Rregullues “Arbéria
3", té miratuar me vendimin pér plotésimin dhe ndryshimin 01.nx. 35-94056, dt.
04.05.2015.

Hyrje

Kryeqyteti ka rivler&suar kérkesén pér rishqyrtimin e Planit Rregullues “Arbéria 3”, né kuadér té bliokut
D2-1 dhe D2.2 t& térésisé D, konkretisht destinimin e parcelés kadastrale nr.10302-0 Zona Kadastrale
Prishtiné.

Kryeqyteti e sheh té nevojshme dhe t& arsyeshme ndryshimin dhe plotésimin e pjesérishém té bllokut
urban té Planit Rregullues t& HollBsishém dhe ky plan do té inkorporohet né PZHK dhe Hartén Zonale.

Bashkangjitur;

-skica e lokacionit i€ propozuar,
-ekstrakti nga plani zhvillimor komunal,
-skica e planit rregullues Arberia 3,



skica e lokacionit t& propozuar




ekstrakti nga plani zhvillimor komunal




skica e planit rregullues Arberia 3
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